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Sosiaali- ja terveydenhuollon valinnanvapauslain valmisteluryhmä 
 
 
Toimeksianto 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut valmisteluryhmän valmistelemaan hallituksen esi-
tyksen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaan valinnanvapautta koskevaksi lainsäädännöksi. 

 
Toimikausi 

 
17.7.2017 - 31.3.2018 

 
Tausta 
 

Hallitus antoi osana maakunta- ja sote-uudistusta eduskunnalle 9.5.2017 hallituksen esityksen 
laeiksi asiakkaan valinnanvapaudesta sosiaali- ja terveydenhuollossa sekä valtiontalouden tar-
kastusvirastosta annetun lain 2 §:n muuttamisesta (HE 47/2017 vp.). Eduskunnan perustusla-
kivaliokunta totesi lausunnossaan (PeVL 26/2017 vp.), että ehdotus valinnanvapauslaiksi voi-
daan hyväksyä tavallisen lain säätämisjärjestyksessä vain, jos valiokunnan sosiaali- ja terve-
yspalveluita koskevasta yhtiöittämisvelvollisuuden poistamisesta, maakuntien oikeudesta itse 
tuottaa sosiaali- ja terveyspalveluita, julkisen hallintotehtävän antamisesta yksityiselle, voi-
maantulo- ja siirtymäsäännöksistä sekä maakuntien tehtävien lakisääteisyydestä tekemät val-
tiosääntöoikeudelliset huomautukset otetaan asianmukaisesti huomioon.  
 
Hallitus päätti 5.7.2017, että perustuslakivaliokunnan lausunnon edellyttämien muutosten to-
teuttamiseksi valmistellaan uusi hallituksen esitys, joka annetaan eduskunnalle alkuvuodesta 
2018. Samassa yhteydessä hallitus päätti, että valmistelu tapahtuu pelkästään virkatyönä. 

 
 
Tehtävä 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon valinnanvapauslain valmisteluryhmän tehtävänä on valmistella 
ehdotus hallituksen esitykseksi asiakkaan valinnanvapaudesta sosiaali- ja terveydenhuollossa. 
Valmisteltavalla hallituksen esityksellä korvataan eduskunnalle annettu HE 47/2017.  
 
Valmistelun lähtökohtana on edellä mainittu HE 47/2017, jonka mukaiseen valinnanvapaus-
malliin tehdään perustuslakivaliokunnan lausunnon PeVL 26/2017 edellyttämät muutokset. 
Lisäksi uuden esityksen valmistelussa otetaan tarvittavilta osin huomioon eduskunnalle anne-
tun esityksen valiokuntakäsittelyissä mahdollisesti esille nousseet välttämättömät muutostar-
peet. 
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Ehdotus hallituksen esitykseksi on laadittava siten, että se voidaan lähettää lausunnolle mar-
raskuun alussa 2017. Lausuntokierroksen jälkeen hallituksen esitys on tarkoitus antaa edus-
kunnalle maaliskuun alussa 2018. 

 
Organisointi 
 

Puheenjohtaja osastopäällikkö Kirsi Varhila, sosiaali- ja terveysministeriö 
Varapuheenjohtaja osastopäällikkö Outi Antila, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
Jäsenet  
hallitusneuvos Pirjo Kainulainen, sosiaali- ja terveysministeriö 
hallitusneuvos Riitta-Maija Jouttimäki, sosiaali- ja terveysministeriö 
hallitusneuvos Pekka Järvinen, sosiaali- ja terveysministeriö 
johtava asiantuntija Eeva Nykänen, sosiaali- ja terveysministeriö 
hallitusneuvos Auli Valli-Lintu, valtiovarainministeriö 
hallitusneuvos Eeva Mäenpää, valtiovarainministeriö 
oikeusministeriön erikseen nimeämä edustaja 
 
valmisteluryhmän sihteeri 
lakimies Maria Porko, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
Lisäksi valmisteluryhmälle nimetään tekninen sihteeri, joka vastaa kokousten järjestelyistä. 

 
Valmisteluryhmän on työssään kuultava tarvittavia asiantuntijoita. Hallituksen esityksen vai-
kutusarviointi on tehtävä yhteistyössä sosiaali- ja terveysministeriön ja Terveyden ja hyvin-
voinnin laitoksen kanssa. Vaikutusarviointityöstä vastaa johtaja Raija Volk. 

 
Kustannukset ja rahoitus 
 

Valmisteluryhmän työ tehdään virkatyönä ilman erillistä korvausta. Matkakustannusten kor-
vauksiin sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta. 
 
Valmisteluryhmän kustannukset maksetaan momentilta 28.70.05.1. 

 
 
 
 
 

Perhe- ja peruspalveluministeri Annika Saarikko  
 
 
 
 
Sosiaalineuvos  Juha Luomala 
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JAKELU 
päätöksessä mainitut  

 
TIEDOKSI 
reformiministerityöryhmä 
sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattila 
erityisavustaja Hanna-Maija Kause 
erityisavustaja Riikka Pirkkalainen 
erityisavustaja Niina Perälä 
erityisavustaja Kari Synberg 
kansliapäällikkö Päivi Sillanaukee 
STM/STO 
STM/HSO 
STM/HTO 
STM/VAO 
STM/kirjaamo 

 


